
 

 

                   Inbjudan till konferens den 8-9 juni 2009 
 

För ett inkluderande mottagande i Skåne 
Partnerskap Skåne verkar genom den regionala överenskommelsen 
(RÖK) för ett inkluderande mottagande av nyanlända och asylsökande 
personer. Målet är att när man anländer till Sverige så ska myndigheter, 
kommuner, föreningslivet, näringslivet och forskarsamhället bidra till att 
var och en ser sig som en viktig del av Skånes framtid!                                                                              

  

 
Datum 8-9 juni 2009    
 
Plats S:t Gertrud Konferens, Östergatan 7B, Malmö 
 
 Observera: Ingång via Östergatan 9B 

S:t Gertrud är beläget ca fem minuters promenad från 
Centralen. Parkeringsmöjligheter finns vid Caroli 
parkeringshus eller Norra Vallgatan 16.  

 
Anmälan Anmälan görs genom att bifogade dokument mall till 

konferens 8-9 juni 2009 mailas senast den 20 maj till 
johanna.himanen@lansstyrelsen.se 

  
Konferenskostnad: 650 kr för båda dagarna alternativt 400 
kr för en dag. 100 kr respektive 50 kr för studerande.  
 
Erhållen plats bekräftas via e-post vecka 21-22. Därefter 
faktureras avgiften. 
 

  Moderator är frilansjournalist Lars Mogensen 
 
 

 

Välkommen med din anmälan! 

 
 
Vid frågor kontakta gärna: 
Johanna Himanen   johanna.himanen@lansstyrelsen.se   040 – 25 24 27 

Katarina Carlzén     katarina.carlzen@lansstyrelsen.se    040 – 25 26 59 



Måndag 8 juni  
 
 

8.15 Registrering och kaffe 
Observera att endast ingång Östergatan 9B är öppen och att dörren till  
Carolinahallen stängs 8.55! 

 
8.55  Musikstycke 
  Karin Andersson, Musikhögskolan i Malmö 

 
9.00   Xaadsans berättelse  
    

  Inledande reflektioner  
Åsa Stenbäck-Holmér, Samordnare integration & RÖK, Länsstyrelsen i Skåne län   

Andreas Konstantinides, Planeringssekreterare, Malmö Stad 

Christian Orsing, Ordförande i utvecklingsnämnden, Helsingborgs Stad 

Laila Qadan, Samhälls- och hälsokommunikatör, Kommunförbundet  

Skåne/Partnerskap Skåne 

 

Göran Tunhammar, Landshövding i Skåne län 

 

Samtal om inkluderande mottagande med Integrations- och 
jämställdhetsminister Nyamko Sabuni (inspelat) 

   
10.15  Kaffe 
 
10.45   Kanadas erfarenheter av mottagande och introduktion  

Alexandra Volkoff, Kanadas ambassadör i Sverige 

 
11.00   Kanada som inspiration!  

Verktygslåda för mångfaldskommuner  - en metod för regionalisering 
och kvalitetssäkring av mottagande och introduktion 
Jean McRae, Executive Director ICA,  Inter-Cultural Association of Greater 

Victoria  
 
11.45   Frågor & dialog  

Jean McRae, Executive Director ICA, Inter-Cultural Association of Greater 

Victoria 

Alexandra Volkoff, Kanadas ambassadör i Sverige 

 

Magnus Schönning, fd förste Ambassadsekreterare vid Sveriges ambassad i Ottawa 

Andreas Konstantinides, Planeringssekreterare, Malmö Stad 

Adam Suldan, Samhälls- och hälsokommunikatör, Kommunförbundet  

Skåne/Partnerskap Skåne 

Henrik Melius styrelseordförande, Spiritus Mundi 

 

12.30   Lunch 
 
                   Båda dagarna serveras fisk, vid specialkost kontakta johanna.himanen@lansstyrelsen.se  



 
 
 
13.30   WORKSHOPS 

Genom en anpassad metod applicerar vi verktygslådan i RÖK:s 
fokusområden: arbete, boende, hälsa och språk. Workshopen leder fram till 
två tydliga frågeställningar att ta med oss i det fortsatta arbetet med den 
regionala överenskommelsen (RÖK) och Partnerskap Skåne. 

 
14.30   Kaffe 
 
15.00   Idéburna sektorn – en ny samarbetspartner?  

  Ronny Hallberg, Nätverk Social Ekonomi Skåne 

 

15.30 Paneldiskussion 
Roy Melchert, Sveriges Kommuner & Landsting 

Ronny Hallberg, Nätverk Social Ekonomi Skåne 

Hawraman Abdulrahman, Samhälls- och hälsokommunikatör, Kommunförbundet  

Skåne/Partnerskap Skåne 

Jignasa Patel, egenföretagare och student vid Lunds Universitet 

Katarina Carlzén, Integrationsutvecklare, Länsstyrelsen i Skåne län   

 

17.00  Summering & Avslutning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tisdag 9 juni  
 

 
8.30    Kaffe 
 
9.00   Återkoppling & Introduktion till dagens program 
  Lars Mogensen 

 
Den regionala överenskommelsen & inspiration till fokusområden: 
arbete, boende, hälsa & språk  

 
Kan vi lära av Minneapolis? Benny Carlsson professor vid Ekonomi-
historiska institutionen, Lunds Universitet, författare till ”Somalier i 
Minneapolis - en dynamisk affär”, visar på olika vägar i dialog med Adam 
Suldan, Samhälls- och hälsokommunikatör. Fördjupas i samtal i  seminariet 
”Mångfald behövs på arbetsmarknaden”. 
 
Hur står det till på den Skånska arbetsmarknaden? Bengt Greiff, 
Arbetsförmedlingens huvudkontor, ger svar på vad som är på gång, bland 
annat med ”etableringssamtal”. Följs upp i seminariet ”Mångfald behövs på 
arbetsmarknaden”. 
 
Organiserad vidareflytt – organiserad hur? Tomas Norberg, Integrations- 
och Jämställdhetsdepartementet, beskriver pågående arbete samt in- och 
utflyttning i Skåne. Fortsatt diskussion i seminariet ”Regionalt mottagande”. 
 
Hälsokommunikation i ett migrationsperspektiv, Anette Agardh, och 
Jenny Arfwedson, Lunds Universitet, berättar om innehåll och målgrupp i 
höstens nya utbildning. Andra metoder för hälsokommunikation presenteras 
i seminarierna med SHK och IMHAd.  
 
Beskrivning av nuläget i Rökarbetet, Åsa Stenbäck-Holmér, Samordnare 
integration & RÖK, Länsstyrelsen i Skåne län, beskriver syftet och tankarna 
kring pågående revidering av RÖK samt fortsatt utveckling.  

   
10.50   Kaffe  
 
11.20   Seminariepass 1 
 
12.30  Lunch    
 
13.30   Seminariepass 2  
 
14.30  Kaffe 
 
15.00 – 16.00 Sammanfattning & Avslutning 



 

 

Seminariepass 1-9  
Samtliga seminarier ska väljas i anmälan och ges både f.m. och e.m.                                          

 
1:  Samhälls- och hälsokommunikatörer, SHK 
Partnerskap Skånes delprojekt Samhälls- och hälsokommunikatörer är ett viktigt instrument 
för ett effektivt mottagande och för nyanländas inkludering och delaktighet i det nya 
samhället. Kommunikatörerna fungerar som en interaktiv länk mellan nyanlända och det nya 
hemlandet; dels genom information och dialog på nyanländas modersmål och dels genom den 
återkoppling som sker till samverkansorganisationerna inom Partnerskap Skåne och RÖK. 
Seminarieledare delprojektledare Margarita López samt samhälls- och hälsokommunikatörer 
Hawraman Abdulrahman, Ann Hansson och Ziad Jomaa (förmiddag) och Laila Qadan, Adam 
Suldan och Ismail Golaj (eftermiddag). 
 
2:  Integration i förening 
På vilket sätt kan föreningslivet vara ett komplement till den kommunala introduktionen? På 
detta seminarium presenteras verksamheten i Partnerskap Skånes delprojekt Integration i 
förening. Slutsatser och resultat efter projektets första år - goda exempel men också 
utmaningar - bildar underlag för diskussion och frågor. Delprojektledare Christoph Lukkerz, 
föreningsinformatör Nils Phillips och projektets utvärderare Jesper Fundberg/Lars Lagergren, 
Malmö Högskola, diskuterar projektet utifrån olika perspektiv. 
 
3:  Boende 
Att skaffa sig en bostad i bostadsbristens Skåne? Om hur bostadsmarknaden fungerar för 
nyanlända invandrare och vilka åtgärder för förändring av strukturer som behövs. En svår 
fråga som diskuteras i seminariet under ledning av Birgitta Wadkvist, Länsstyrelsen, samt 
Pieter Bevelander och Mirjam Hagström, Malmö Högskola. 
 
4:   IMHAd 
Susanne Sundell Lecerof, forskningsingenjör och Cecilia Fernbrant, projektkoordinator vid 
Socialmedicin och global hälsa vid Lunds Universitet, presenterar pågående forskningsprojekt 
IMHAd, resultat från en studie om övervikt och fetma bland nyanlända samt en 
forskningsplan om sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Seminariet syftar till att 
diskutera hur folkhälsovetenskaplig forskning kan bidra till en hälsofrämjande introduktion 
och ett mer inkluderande mottagande av nyanlända invandrare. 
 
5:   I Lust & Nöd – den idéburna sektorn och kommunen i samverkan 
Kommunernas arbete styrs av kommunallagen. Den idéburna sektorn styrs av ett engagemang 
– ett engagemang som inte kan köpas för pengar! Just nu pågår en nationell dialog om hur 
relationen mellan stat, kommuner och de idéburna organisationerna kan utvecklas vidare. I 
seminariet diskuterar vi hur detta frö kan planteras i Skånes mottagande av asylsökande och 
nyanlända. 
Seminarieledare Ivar Scotte, konsulent för MIP & MISO.  
 
6:  Verktygslådan som ett praktiskt verktyg för ett inkluderande mottagande! 
ICA (the Inter-Cultural Association of Greater Victoria) har tillsammans med personer från 
både statliga organ och NGO:s i Kanada utvecklat en verktygslåda för mångfaldskommuner i 
syfte att stödja kommuner i att erbjuda ett kvalitativt och inkluderande mottagande med 
respekt för människors olika perspektiv och erfarenheter. Verktygslådan hjälper dig som 
arbetar med frågorna att förstå och hur du praktiskt förhåller dig till migrationens utmaningar. 
Seminarieledare Jean McRae, ICA Victoria. Observera att seminariet hålls på engelska.  



 
7:  Mångfald behövs på arbetsmarknaden 
Yacir Persson-Chelbat, grundare av nätverket Det Mångkulturella Sverige och just nu 
nominerad till Skåneettan, leder oss genom ett samtal om hur vi med gemensamma krafter 
kan öka möjligheterna till sysselsättning och egen försörjning för nyanlända 
invandrare. Representanter för offentlig, privat och ideell sektor samtalar om erfarenheter, 
lyckade metoder och goda exempel på arbete med mentorskap, nätverk, jobbcoachning, 
matchning, kompetensutveckling, rådgivning m.m. 
 
8:   Regionalt mottagande 
Malmö stad har genom sitt projekt JobBo strategier för att stimulera nyanlända att hitta en bra 
start i en annan kommun. Det finns många kvalificerade yrkesmänniskor bland dem som 
kommer till Skåne. Kan vi utveckla ett regionalt mottagande med en jämnare fördelning av 
nyanlända mellan kommunerna i Skåne för att bidra till ökad tillväxt när prognosen för 
inflyttningen sjunker? Andreas Konstantinides, Malmö Stad, och Solveig Jönsson, 
projektledare JobBo Malmö Stad, och Tomas Norberg, Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet, leder samtal som kan stimulera till samverkan i det regionala 
mottagandet. 
 
9:  Delaktighet genom samtal 
Genom bildspråk och dramatiseringar har Projekt Vuxensamtal lyckats skapa möjlighet för 
dialog i grupper där kunskaperna i svenska är begränsade. I seminariet får du en möjlighet att 
fördjupa dig i framgångsrika metoder för introduktionsdeltagares delaktighet och 
språkinlärning.  
Seminarieledare projektledare Cecilia Bengtsson, BRIS. 
   

   Partnerskap             Skåne 


